MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí,

Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM

DE
SERVIÇO

     Nº 131 – MARÇO/2021
Portaria 35/2021 (DA/PRAD)

Teresina, 03 de março de 2021

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 35 / 2021 - DA/PRAD (11.00.15.08)

Nº do Protocoloooo: 23111.009793/2021-71
Teresina-PI, 02 de Março de 2021

O DIRETOR ADMINISTRATIVO DA PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais que
lhe confere o Ato da Reitoria Nº 1.105, de 30/11/2020, DOU
02/12/2020, Mem. nº 53/2021/PRAD e tendo em vista o que consta no
Memorando Eletrônico nº 30/2021-CSO/PREUNI e o estabelecido na
Instrução Normativa 05/2017, de 26 de maio de 2017,

RESOLVE:

Art. 1° - Designar os servidores abaixo, para atuar no acompanhamento
e na fiscalização da execução do Contrato n° 32/2017, firmado entre a
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ e TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A:

CAMPUS MINISTRO PETRÔNIO PORTELA - CMPP (TERESINA)

GESTOR:

I - Titular: WASHINGTON LUIS MENEZES MOURA (Lotação: PREUNI,
Cargo/Função: Coordenador - CSO - Engenheiro Civil, Siape: 21415692);

II - Substituto: Todos os seus eventuais substitutos.

FISCAL:

I - Titular: SEBASTIÃO LOPES DA SILVA (Lotação: PREUNI, Cargo/Função:
Mecânico, Siape: 422902);

II - Substituto: ALEXSANDRO SARAIVA DE MOURA (Lotação: PREUNI,
Cargo/Função: Assistente em Administração, Siape: 1475547).

CAMPUS MINISTRO REIS VELLOSO - CMRV/UFDPAR (PARNAÍBA)

GESTOR:

I - Titular: JONAS GUIMARÃES JÚNIOR (Lotação: PRAD - UFDPAR,
Cargo/Função: Docente, Siape: 04308459);

II - Substituto: Todos os seus eventuais substitutos.

FISCAL:

I - Titular: LEONARDO OLIVEIRA DE MIRANDA (Lotação: Divisão de
Transportes - UFDPAR, Cargo/Função: Assistente em
Administração,Siape: 2980030);

II - Substituto: LEONARDO COSTA E SILVA

(Lotação: PRAD - UFDPAR, Cargo/Função: Administrador, Siape:
15649651).

CAMPUS AMÍLCAR FERREIRA SOBRAL - CAFS (FLORIANO)

GESTOR:

I - Titular: ANTÔNIA AILDEGLANIA RUFINO DA SILVA (Lotação: Colégio
Técnico de Floriano, Cargo/Função: Assistente em Administração -
Coordenadora Administrativa Financeira, Siape: 1733062);

II - Substituto: Todos os seus eventuais substitutos.

FISCAL:

I - Titular: PEDRO FEITOSA BARROS (Lotação: Colégio Técnico de
Floriano, Cargo/Função: Tecnólogo - Formação, Siape: 422940);

II - Substituto: ANTÔNIO LUÍS DE SOUSA NUNES (Lotação: Colégio
Técnico de Floriano, Cargo/Função: Técnico de Tecnologia da
Informação,Siape: 2091547).

CAMPUS PROFESSORA CINOBELINA ELVAS - CPCE (BOM JESUS)

GESTOR:

I - Titular: NAYARA AMORIM DA SILVA AGUIAR (Lotação: Coordenação
Administrativa Financeira, Cargo/Função: Assistente em Administração
- Coordenadora Administrativa Financeira, Siape: 2183004);

II - Substituto: Todos os seus eventuais substitutos.

FISCAL:

I - Titular: ALISSON FRANCO TORRES DA SILVA (Lotação: Coordenação
Administrativa Financeira, Cargo/Função: Técnico de Laboratório em
Biologia - Chefe da Divisão de Transportes, Siape: 2571806);

II - Substituto: JOSÉ VALDENOR DA SILVA JÚNIOR (Lotação: Coordenação
Administrativa Financeira, Cargo/Função: Técnico de Agropecuária,
Siape: 1644939).

CAMPUS SENADOR HELVÍDEO NUNES DE BARROS - CSHNB (PICOS)

GESTOR:

I - Titular: DELMÁRCIO DE MOURA SOUSA (Lotação: Coordenação
Administrativa Financeira/CAF-CSHNB, Cargo/Função: Assistenteem
Administração, Siape: 1671008);

II - Substituto: Todos os seus eventuais substitutos.

FISCAL:

I - Titular: ALDO RHAK ALVES ALEXANDRE (Lotação: Divisão de
Transportes/CSHNB, Cargo/Função: Assistente em Administração,Siape:
1069106);

II - Substituto: THIAGO ABEL TEIXEIRA ROCHA (Lotação: Divisão de
Patrimônio e Espaço Físico/CSHNB, Cargo/Função: Assistente
emAdministração, Siape: 2162916).

Art. 2° - As atribuições do gestor e fiscal de contrato constam na
Portaria PRAD nº 171, de 18 de dezembro de 2017.

Art. 3° - Ficam revogadas, a partir da data de publicação, todas as
portarias anteriores que tratam de designação de gestores e fiscais
para atuarem no acompanhamento e na fiscalização da execução do
CONTRATO Nº 32/2017, firmado entre a UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ e
a empresa TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A.

Art. 4º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no
Boletim Oficial da UFPI.

(Assinado digitalmente em 02/03/2021 18:11 )
ALBERTO DIAS FIGUEIRÊDO FILHO

DIRETOR
Matrícula: 3014006

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: 4d00d71ad8

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf